2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26 августа 2014 г.
	№ 383-П

О предоставлении в 2014 году юридическим лицам
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) субсидий за счёт средств областного бюджета Ульяновской области, поступивших в виде иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Ульяновской области, в целях возмещения затрат
в связи с производством работ (оказанием услуг) по временному размещению и социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах
временного размещения на территории Ульяновской области
В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 22.07.2014 № 692 «О предоставлении в 2014 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины
и находящихся в пунктах временного размещения» Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить в 2014 году юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) субсидии за счёт средств областного бюджета Ульяновской области, поступивших в виде иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Ульяновской области, в целях возмещения затрат в связи с производством работ (оказанием услуг)
по временному размещению и социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Ульяновской области.
2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2014 году юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)  субсидий за счёт средств областного бюджета Ульяновской области, поступивших в виде иных межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Ульяновской области, в целях возмещения затрат в связи
с производством работ (оказанием услуг) по временному размещению
и социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Ульяновской области.
Исполняющий обязанности

Губернатора – Председателя

Правительства области                                                                             А.И.Якунин

УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Ульяновской области
ПОРЯДОК

предоставления в 2014 году юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)  субсидий за счёт средств областного бюджета Ульяновской области, поступивших в виде иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Ульяновской области, в целях возмещения затрат в связи с производством работ (оказанием услуг) по временному размещению
и социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Ульяновской области
1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления
в 2014 году юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) (далее также – юридические лица, получатели субсидий) средств  областного бюджета Ульяновской области, поступивших в виде иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета
на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины
и находящихся в пунктах временного размещения на территории Ульяновской области, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2014 № 692 «О предоставлении в 2014 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения» (далее – Постановление № 692).

2. Средства областного бюджета Ульяновской области, указанные
в пункте 1 настоящего Порядка, предоставляются юридическим лицам
в форме субсидий в целях возмещения затрат в связи с производством работ (оказанием услуг) по временному размещению и социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины
и находящихся в пунктах временного размещения на территории Ульяновской области, в том числе возмещение расходов на временное размещение, питание и транспортные расходы (далее – затраты), в соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – субсидии).
3. Право на получение субсидий имеют юридические лица, входящие
в перечень пунктов временного размещения лиц, вынужденно покинувших территорию Украины, и находящиеся на территории Ульяновской области, определённые в порядке, установленном Постановлением № 692.

4. Главным администратором доходов областного бюджета Ульяновской области, поступивших из федерального бюджета в форме межбюджетных трансфертов, главным распорядителем субсидий, а также органом, уполномоченным на предоставление субсидий, является Министерство здравоохранения и социального развития Ульяновской области (далее – Министерство).
5. Субсидии предоставляются юридическим лицам в соответствии
со сводной бюджетной росписью областного бюджета Ульяновской области в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Ульяновской области об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утверждённых в установленном порядке Министерству.
6. Финансирование затрат юридических лиц в виде субсидий за счёт средств областного бюджета Ульяновской области на соответствующий финансовый год по подразделу «Общеэкономические вопросы» раздела «Национальная экономика» осуществляется Министерством из расчёта
800 рублей в сутки на одного человека.

7. Условиями предоставления юридическим лицам субсидий являются:

постановка юридического лица на налоговый учёт на территории Ульяновской области;

наличие заключённого между Министерством и юридическим лицом соглашения о предоставлении субсидий (далее – Соглашение), которое должно содержать:

а) обязательства юридического лица по  производству работ (оказанию услуг) по временному размещению и социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Ульяновской области;

б) условия и сроки перечисления субсидий;

в) порядок, сроки и форму представления юридическим лицом отчёта
об использовании субсидий с приложением документов, подтверждающих затраты;

г) право Министерства на проведение проверки соблюдения юридическим лицом условий Соглашения;

д) порядок возврата в областной бюджет Ульяновской области использованных юридическим лицом средств в случае установления фактов нецелевого использования и нарушения условий получения субсидий, установленных настоящим Положением и Соглашением;

е) порядок возврата в областной бюджет Ульяновской области в текущем финансовом году юридическим лицом остатков субсидий, не использованных
в отчётном финансовом году;

ж) согласие юридического лица на осуществление Министерством
и органами государственного финансового контроля проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий.

8. Юридическое лицо для получения субсидий представляет
в Министерство ежемесячно не позднее 05 числа месяца, следующего за отчётным, заявку, содержащую список лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Ульяновской области, по форме, прилагаемой к Соглашению.
9. Юридическое лицо несёт ответственность за достоверность сведений, содержащихся в документах, представленных для получения субсидий.

10. Министерство проверяет представленные документы в течение
5 рабочих дней с момента их поступления и составляет расчёт размера субсидий.

11. Министерство перечисляет субсидии с лицевого счёта, открытого
в Министерстве финансов Ульяновской области, на счёт юридического лица, открытый в соответствии с законодательством, в течение 5 рабочих дней
с момента составления расчёта размера субсидий.

12. В случае нарушения юридическим лицом положений настоящего Порядка и Соглашения, непредставления или несвоевременного представления (позднее 20 числа месяца, следующего за отчётным) отчётных документов субсидии не предоставляются.

13. Юридическое лицо ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчётным периодом, представляют в Министерство отчёт
о расходовании субсидий по форме, установленной Министерством.
14. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

15. Получатели субсидий несут ответственность за нецелевое использование субсидий.

16. Министерство и органы государственного финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

17. В случае нарушения получателями субсидий условий, установленных при предоставлении и использовании субсидий, либо установления факта представления ложных либо намеренно искажённых сведений Министерство обеспечивает возврат субсидий в областной бюджет Ульяновской области путём направления получателям субсидий в срок, не превышающий тридцати календарных дней с момента выявления нарушения, требования
о необходимости возврата субсидий в течение 10 календарных дней с момента получения указанного требования.

18. Не использованный на 01 января текущего финансового года остаток субсидий подлежит возврату в доход областного бюджета Ульяновской области получателями субсидий.

19. Возврат субсидий осуществляется на лицевой счёт Министерства
с последующим перечислением в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.

20. В случае, если неиспользованный остаток субсидий не перечислен в доход областного бюджета Ульяновской области, указанные средства подлежат взысканию в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.

21. Контроль за целевым, правомерным и эффективным использованием средств областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых
в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется Министерством
и органами государственного финансового контроля.
_______________

2608чл3